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Sammanfattning 

Varje år genomför Tyresö kommun en medarbetarundersökning. I augusti 

2024 skickades undersökningen ut till alla tillsvidare- och månadsanställda 

medarbetare. Totalt har kommunen en högre svarsfrekvens än tidigare. 

Resultatet visar en fortsatt stabilitet och höga nivåer i samtliga index, utan 

större förändringar jämfört med föregående år, förutom på Employee Net 

Promotor Score (eNPS) som har förbättrats från -20 till -10. 

Beskrivning av ärendet 

Syftet med medarbetarundersökningen är att ta reda på hur medarbetarna 

upplever sin arbetssituation. Frågorna berör olika områden och resultatet 
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hänger ihop med kommunens målarbete och systematisk arbetsmiljö. 

Resultatet används bland annat i arbetet med kommande års målformulering 

för att utveckla det som skaver och behålla det som är bra.  

Den politiska ambitionen att ha en hög svarsfrekvens om 80 procent i hela 

organisationen har uppnåtts med en total svarsfrekvens på 85 procent. Kultur- 

och fritidsförvaltningen visade den största ökningen. Detta ger ett stabilt och 

tillförlitligt underlag för fortsatt utvecklingsarbete inom kommunen. 

Frågeområden fördelade i index  

Frågeområden i undersökningen berör arbetsklimat, medarbetarskap, 

utveckling, organisationens högsta ledning, ledarskap, hållbart 

medarbetarengagemang (HME) och organisatorisk och social arbetsmiljö 

(OSA). Frågorna som berör ledarskap, OSA, HME, förbättring och mål 

redovisas i ett index per område.  

De flesta frågor i undersökningen besvaras genom en femgradig skala. Svaren 

omvandlas till ett indexvärde mellan 0 oh 100 enligt följande:  

• 1 ger indexvärde 0 

• 2 ger indexvärde 25 

• 3 ger indexvärde 50 

• 4 ger indexvärde 75  

• 5 ger indexvärde 100 

Värdet för ett område som innehåller fler frågor, t ex ledarskapsindex, HME 

osv, beräknas som medelvärdet av ingående frågors indexvärde. 

Resultatet av medarbetarundersökningen visar på kommunövergripande nivå 

en fortsatt stabilitet och höga nivåer i samtliga index, utan större förändringar 

jämfört med föregående år. HME, som är Sveriges Kommuner och Regioners 

(SKR) mått på motivation, är på en stabil nivå över den externa jämförelsen 

med ett värde på 80, vilket indikerar stark motivation och engagemang bland 

medarbetarna. Den externa jämförelsen är från 2023 års siffror.  

Det finns inga tydliga skillnader mellan olika åldersgrupper, även om yngre 

medarbetare (18–29 och 30–39) tenderar att vara något mindre nöjda jämfört 

med äldre grupper. Medarbetare i åldersgruppen 50–59 är mest nöjda och 

benägna att rekommendera kommunen som arbetsgivare. Inga skillnader 

framkommer mellan män och kvinnor, vilket tyder på att kön inte påverkar hur 

medarbetarna svarar. En faktor som verkar påverka resultatet är huruvida man 

är chef eller medarbetare. Chefer svarar generellt mer positivt än medarbetare i 

de flesta områden, med undantag för introduktionen, där medarbetarna har ett 

högre betyg. Chefer upplever också i högre grad att de får stöd för 

kompetensutveckling och uppmuntras att komma med nya idéer. Frågan om 
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att det finns möjlighet att komma med förslag och idéer till förbättringar på 

min avdelning/enhet ligger på samma nivå som 2023. Samarbetet mellan 

avdelningar och enheter har värderats något lägre i år mot föregående år.  

Den politiska ambitionen att OSA-index ska bibehållas eller öka har uppnåtts 

då resultatet visar på en ökning med en enhet mot föregående år och nu ligger 

på 78. Frågorna som berör möjligheten att göra ett bra arbete på ordinarie 

arbetstid, återhämtning och balans mellan arbete och fritid besvaras lägre än 

övriga frågor inom indexet. Även om svaren kopplat till arbetsbelastning är 

lägre än övriga frågor upplever de flesta medarbetare att de får det stöd de 

behöver av sin närmaste chef.  

Ledarskapet bedöms generellt högt inom kommunen men har minskat två 

enheter från 79 till 77 mot föregående år. I relation till övriga frågor som berör 

ledarskap svarar medarbetarna lite lägre på frågan om de av sin närmaste chef 

får konstruktiv återkoppling på hur de utför sitt arbete. De flesta medarbetare 

är nöjda med medarbetarsamtalet och upplever att de i samtalen kommit 

överens om konkreta aktiviteter för sin utveckling. Detta kan tyda på att det 

inte är en bristande förmåga hos våra chefer utan att det är något i det 

vardagliga som påverkar detta negativt. Gruppen chefer besvarar till exempel 

frågan "jag hinner göra ett bra arbete under arbetstid" lägre än medarbetare (66 

kontra 68) så en del som skulle kunna bidra till resultatet på frågan om 

konstruktiv återkoppling är att det är svårare att förbereda inför samtal med 

medarbetaren i det vardagliga arbetet när upplevelsen av arbetsbelastningen är 

hög. Det kan också vara möjligheten till regelbundna avstämningar med sina 

medarbetare, dock upplever medarbetarna ha en god tillgänglighet till sina 

chefer. En klar majoritet av cheferna anger att de har goda förutsättningar för 

att leda sin verksamhet.  

Kommunen har under de senaste två åren satsat på ledarskapsutveckling samt 

tydliggjort ledarens roll och förväntat beteende. Detta kan påverka 

medarbetarnas förväntningar på ledarskapet hos sin närmaste chef. Genom ett 

fortsatt arbete med ledarskapet i kombination med ett utvecklande 

medarbetarskap ökar möjligheterna till en gemensam förväntansbild.  

eNPS mäter medarbetarnas benägenhet att rekommendera Tyresö kommun 

som arbetsgivare, resultatet kan vara mellan -100 till +100 beroende på hur 

många av medarbetarna som är ambassadörer respektive kritiker. Resultatet 

visar att rekommendationsbenägenheten har ökat med tio enheter och ligger 

nu på -10 (2023: -20), extern jämförelse ligger på 12. Den externa jämförelsen 



Handlingstyp 

Tjänsteskrivelse 

Datum 

2024-10-14 

Sida 

4 (5) 

Diarienummer 

KS/2024:437 
 

 

för eNPS gäller både andra kommuner och privata näringslivet och avser 2023 

års siffror.1   

Kopplat till frågan finns också fritextsvar för att undersöka vad det är som 

bidrar till att medarbetaren gör den bedömning hen gör. På aggregerad nivå 

framkommer bra ledarskap, engagerade kollegor och en trygg arbetsmiljö som 

viktiga faktorer. Flera nämner att de uppskattar möjligheten till utveckling och 

karriärmöjligheter samt en trivsam arbetsplats. Att kommunen upplevs som en 

trygg och stabil arbetsgivare bidrar också till en vilja att rekommendera 

kommunen som arbetsgivare.  

Faktorer som bidrar till att inte rekommendera kommunen som arbetsgivare 

handlar främst om stress, brist på tydlighet i ledarskap och kommunikation 

från ledningen, samt upplevelser av låg lön och bristande förmåner.  

Gällande det generella löneläget i Tyresö kommun är uppfattningen bland 

några av fritextsvaren är att löneläget är lågt. Tyresö kommun tillämpar en 

individuell och differentierad lön på individnivå som utgår ifrån individens 

prestation och måluppfyllelse och därmed bidragandet till att nå verksamhetens 

mål. Löneläget på individnivå kan därför variera. Det är arbetsgivarens 

uppfattning att löneläget i Tyresö kommun är konkurrenskraftigt i jämförelse 

med andra kommuner både i Stockholms län och i riket som helhet.  

Redovisning per index och förvaltning  

Inom ledarskapsindex ligger de flesta förvaltningar kring 80. Vilket är ett bra 

resultat. Jämfört med föregående år har arbetsmarknad- och 

socialförvaltningen minskat med fem enheter från 86 till 81. Barn- och 

utbildningsförvaltningen har gått ner en enhet från 74 till 73. 

Kommunstyrelseförvaltningen är kvar på 81 vilket är samma nivå som 

föregående år. Kultur- och fritidsförvaltningen har minskat med en enhet från 

85 till 84. Äldre och omsorgsförvaltningen har minskat med fyra från 83 till 79. 

Samtliga förvaltningar ligger över 80 inom HME, vilket är över den externa 

jämförelsen. Jämfört med föregående år har arbetsmarknad- och 

socialförvaltningen minskat två enheter från 83 till 81. Barn- och 

utbildningsförvaltningen och kommunstyrelseförvaltningen har ökat en enhet 

från 80 till 81 respektive 82 till 83. Kultur- och fritidsförvaltningen och äldre- 

och omsorgsförvaltningen har minskat med två enheter från 87 till 85 

respektive 83 till 81.  

Gällande OSA har alla förvaltningar ett resultat på 75 eller över. Jämfört med 

föregående år har arbetsmarknad- och socialförvaltningen minskat med två 

enheter från 81 till 79. Barn- och utbildningsförvaltningen har ökat med två 

 
1 Uppgiften är hämtad från tidigare leverantör Zonderas presentation 2023.  
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enheter från 73 till 75. Kommunstyrelseförvaltningen och kultur- och 

fritidsförvaltningen har minskat två enheter från 83 till 81. Äldre och 

omsorgsförvaltningen har minskat med två enheter från 80 till 78. 

Inom förbättringsarbetet har samtliga förvaltningar ett resultat över 70. Jämfört 

med föregående år har arbetsmarknad- och socialförvaltningen minskat med 

tre enheter från 75 till 72. Barn- och utbildningsförvaltningen har minskat med 

en enhet från 72 till 71. Kommunstyrelseförvaltningen är kvar på 78 vilket är 

samma nivå som föregående år. Kultur- och fritidsförvaltningen har minskat 

två enheter från 81 till 79. Äldre och omsorgsförvaltningen har minskat med 

fyra enheter från 77 till 73. 

Samtliga förvaltningar har ett resultat inom målindex över 70. Jämfört med 

föregående år har arbetsmarknad- och socialförvaltningen minskat med tre 

enheter från 79 till 76. Barn- och utbildningsförvaltningen har ökat med två 

enheter från 74 till 76. Kommunstyrelseförvaltningen har minskat med enheten 

från 77 till 76. Kultur- och fritidsförvaltningen har minskat en enhet från 84 till 

83. Äldre och omsorgsförvaltningen har minskat med fyra enheter från 77 till 

73. 

Samtliga ambitioner som satts för året gällande medarbetarundersökningen i 

kommunplanen är därmed uppfyllda. 

Totalindex som tidigare har redovisats i medarbetarundersökningen har utgått i 

samband med byte av leverantör.  

Ekonomiska konsekvenser 

Informationen om medarbetarundersökningens resultat har inga ekonomiska 

konsekvenser. 

Prövning av barnets bästa 

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 

har genomförts. 
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